
Dr. ARTURO YANEZ CAMACHO 9995753884
10 kW 25 de Julio de 2025

1D 771011203091

2,374 kWh $ 6,210

16 2,513 kWh $60

99.03 % BIMESTRE $ 6,150

$37,261.00 MXN $357.00 MXN $36,904.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 625 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.3 %



Propuesta 1 25 de Julio de 2025 9 de Agosto de 2025

20250981

Dr. ARTURO YANEZ CAMACHO  
9995753884

16 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 162,096.40

Descuento $ 26,989.05

TOTAL (MXN) $ 135,107.35

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN: CONTADO 
Enganche: $108,085.88
Saldo al término de la instalación: $20,266.10
Pago final al cambio de medidor: $6,755.37

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,261.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 36,904.00 $ 36,904.00 $ -98,203.35

2 $ 38,378.83 $ 367.71 $ 0.00 $ 38,011.12 $ 38,011.12 $ -60,192.23

3 $ 39,530.19 $ 378.74 $ 0.00 $ 39,151.45 $ 39,151.45 $ -21,040.78

4 $ 40,716.10 $ 390.10 $ 0.00 $ 40,326.00 $ 40,326.00 $ 19,285.22

5 $ 41,937.58 $ 401.81 $ 0.00 $ 41,535.78 $ 41,535.78 $ 60,821.00

6 $ 43,195.71 $ 413.86 $ 0.00 $ 42,781.85 $ 42,781.85 $ 103,602.85

7 $ 44,491.58 $ 426.28 $ 0.00 $ 44,065.31 $ 44,065.31 $ 147,668.15

8 $ 45,826.33 $ 439.06 $ 0.00 $ 45,387.27 $ 45,387.27 $ 193,055.42

9 $ 47,201.12 $ 452.24 $ 0.00 $ 46,748.88 $ 46,748.88 $ 239,804.30

10 $ 48,617.15 $ 465.80 $ 0.00 $ 48,151.35 $ 48,151.35 $ 287,955.65

11 $ 50,075.67 $ 479.78 $ 0.00 $ 49,595.89 $ 49,595.89 $ 337,551.54

12 $ 51,577.94 $ 494.17 $ 0.00 $ 51,083.77 $ 51,083.77 $ 388,635.31

13 $ 53,125.28 $ 509.00 $ 0.00 $ 52,616.28 $ 52,616.28 $ 441,251.59

14 $ 54,719.03 $ 524.27 $ 0.00 $ 54,194.77 $ 54,194.77 $ 495,446.36

15 $ 56,360.61 $ 539.99 $ 0.00 $ 55,820.61 $ 55,820.61 $ 551,266.97

16 $ 58,051.42 $ 556.19 $ 0.00 $ 57,495.23 $ 57,495.23 $ 608,762.20

17 $ 59,792.97 $ 572.88 $ 0.00 $ 59,220.09 $ 59,220.09 $ 667,982.28

18 $ 61,586.76 $ 590.07 $ 0.00 $ 60,996.69 $ 60,996.69 $ 728,978.97

19 $ 63,434.36 $ 607.77 $ 0.00 $ 62,826.59 $ 62,826.59 $ 791,805.56

20 $ 65,337.39 $ 626.00 $ 0.00 $ 64,711.39 $ 64,711.39 $ 856,516.95

21 $ 67,297.51 $ 644.78 $ 0.00 $ 66,652.73 $ 66,652.73 $ 923,169.68

22 $ 69,316.44 $ 664.13 $ 0.00 $ 68,652.31 $ 68,652.31 $ 991,821.99

23 $ 71,395.93 $ 684.05 $ 0.00 $ 70,711.88 $ 70,711.88 $ 1,062,533.87

24 $ 73,537.81 $ 704.57 $ 0.00 $ 72,833.24 $ 72,833.24 $ 1,135,367.11

25 $ 75,743.94 $ 725.71 $ 0.00 $ 75,018.23 $ 75,018.23 $ 1,210,385.34

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,964.5 3,152.5 2,987.8 2,661.5 2,395.2 2,780.5

Consumo actual 2,683.0 2,490.0 2,518.0 2,181.0 1,996.0 2,373.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


